[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Рощинское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

четвертого созыва

 РЕШЕНИЕ

от 07.12.2020 года                                 № 70
О бюджете муниципального образования
«Рощинское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской
области на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов - первое чтение
Рассмотрев проект решения о бюджете муниципального образования «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, внесенный главой администрации муниципального образования, в соответствии со статьями  15 и 52, частью 12 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 1 статьи 3 устава муниципального образования, решением совета депутатов от 24 декабря 2013 года № 259 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в муниципальном образовании «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области», утвержденным решением совета депутатов, совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить в первом чтении проект решения о бюджете муниципального образования «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области (далее по тексту - местный бюджет) на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов:

1)  Основные характеристики местного бюджета на 2021 год:
а)   прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 157 892,5  тысяч рублей;

б)  общий объем расходов местного бюджета в сумме  170 031,6  тысяч рублей;

в) прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 12 139,1  тысяча рублей.

2)  основные характеристики местного бюджета на 2022 год и на 2023 год:

 а) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2022 год в сумме  163 686,8 тысяча рублей и на 2023 год в сумме 169 333,4 тысяча рублей;

 б) общий  объем   расходов   местного   бюджета на 2021 год в сумме 176 298,0  тысячи рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 409,2  тысячи рублей и на 2022 год в сумме 182 376,4 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9 120,6 тысячи рублей;

 в) прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2021 год в сумме 12 611,2 тысяч  рублей и на 2022 год в сумме 13 043,0 тысяч рублей.
Глава муниципального образования

«Рощинское городское поселение»                                           Белоусько Н. А.
Разослано: дело, комиссия, администрация, К.Ф., прокуратура, газета «Выборг».